Auditor Relator: Dr. Márcio Vieira Santos  

Resultado: Deferida pelo Presidente a juntada de procuração. 
Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais) por minuto de atraso, sendo 07(sete) minutos, 

totalizando R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais), quanto à imputação do 
art. 206 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, suspenso o 2º denunciado em 01(uma) 
partida, sendo a pena convertida em advertência, quanto à 
imputação do art. 254-I do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da

[...]

Por maioria de votos, absolvido o denunciado quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. Votos vencidos do Relator Dr. Leonardo 
Ferraro de Souza e Dr. Ângelo Luís Vargas que multavam o denunciado 
em R$ 300,00 (trezentos reais) por minuto de atraso, sendo 08(oito) 
minutos, totalizando R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. 
Requerido pela D. Procuradoria a lavratura de acórdão. 

8)Processo: nº 215/2017 
Denunciado: Roberto da Costa Nascimento Júnior (atleta do 
Friburguense AC) 
Tipificação: Art. 254 do CBJD 
Categoria: